Администрация Илья-Высоковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    02.11.2022 г.                                                                              № 72-п

с. Илья-Высоково

О мерах по предотвращению несчастных случаев на

 водоемах Илья-Высоковского сельского поселения

 в осенне-зимний период 2022-2023 гг.

В соответствии с   Федеральными законами от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 г. № 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области», а также  в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на льду водных объектов    поселения  в осенне-зимний период 2022-2023 годов,  администрация Илья-Высоковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023 годов (прилагается).

2. Запретить выход, выезд людей  на лед в осенне-зимний период 2022-2023 годов.

3. Регулярно проводить среди населения разъяснительную работу об опасности, связанной с выходом, выездом на лед;

4. Выставить в местах массового выхода, выезда  людей на лед соответствующие запрещающие  аншлаги.

5. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации Илья-Высоковского сельского поселения и на официальном сайте администрации.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Илья-Высоковского                                                           Е.Л.Лещев
сельского поселения

Приложение

к постановлению администрации

Илья-Высоковского сельского поселения

от 02.11.2022 г. № 72-п

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023 годов

	№ п.п.
	Планируемые мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Принять постановление по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023 годов и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Илья-Высоковского сельского поселения в осенне-зимний период, предусмотрев необходимый комплекс мер, обеспечивающих эффективную работу по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и реализовать их
	до 03.11.2022 года
	Глава поселения

	2
	Заключение соглашений о взаимодействии с частными лицами по привлечению их плавательных средств, снегоходов для проведения мероприятий по спасению людей со льда
	до 29.11.2022 года
	Глава поселения

	3
	Профилактические мероприятия в населенных пунктах по разъяснению правил безопасного поведения на льду водоемов (сходы граждан)
	до окончания ледохода
	Специалисты администрации

	4
	Определение мест ледовых переправ и пешеходных переходов на р. Ячмень, р. Волга
	до 29.11.2022 года
	Глава поселения

	5
	Оборудование постоянно используемых ледовых пешеходных переходов аншлагами и другими средствами для обеспечения безопасности людей
	с началом ледостава
	Глава поселения

	6
	При проведении зимних спортивных мероприятий прокладывать трассы соревнований  по возможности минуя русла рек.
	в течение

всего периода
	Специалисты   поселения, владельцы водных объектов

	7
	В местах массового скопления рыбаков на льду организовать совместные патрулирования и рейды представителей сельских поселений района, отдела внутренних дел, Пучежского участка ГИМС.

	в течение

всего периода
	Специалисты  поселения, владельцы водных объектов

	8
	Организовать и провести работу по проведению инструктажей с учащимися и педагогическим персоналом, образовательных учреждений по безопасности на водных объектах в осенне-зимний период. Провести  занятия по правилам поведения на льду и оказания помощи терпящим бедствие.
	в течение

всего периода
	Директора общеобразовательных учреждений, руководителям детских и дошкольных учреждений

	9
	Представлять отчетную документацию по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период в отдел по ВМР, ГОЧС администрации Пучежского муниципального района.
	ежемесячно, до 30 числа в течение

всего периода
	Специалист  поселения